
2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas byloje (Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Lazio (Italija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) BM, NP / 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – MIUR

(Byla C-132/22 (1), Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (Specialūs reitingai))

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Laisvas darbuotojų judėjimas – SESV 45 straipsnis – 
Reglamentas (ES) Nr. 492/2011 – 3 straipsnio 1 dalis – Kliūtis – Vienodas požiūris – Reitingavimo 

procedūra, skirta įdarbinti tam tikrose nacionalinėse valstybinėse įstaigose – Dalyvavimo sąlyga, susijusi 
su ankstesne profesine patirtimi, įgyta šiose įstaigose – Nacionalinis reglamentavimas, pagal kurį 

neleidžiama atsižvelgti į kitose valstybėse narėse įgytą profesinę patirtį – Pateisinimas – Kovos su mažomis 
garantijomis tikslas)

(2023/C 271/07)

Proceso kalba: italų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio

Šalys pagrindinėje byloje

Pareiškėjai: BM, NP

Atsakovė: Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – MIUR

Rezoliucinė dalis

SESV 45 straipsnis ir 2011 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 492/2011 dėl laisvo 
darbuotojų judėjimo Sąjungoje 3 straipsnio 1 dalies b punktas

turi būti aiškinami taip, kad:

jiems prieštarauja nacionalinis teisinis reglamentavimas, kuriame numatyta, kad įtraukimo į sąrašus, sudaromus siekiant 
pagal neterminuotas ir terminuotas darbo sutartis įdarbinti darbuotojus nacionalinėse valstybinėse meno, muzikos ir 
choreografijos aukštojo mokslo įstaigose, procedūroje gali būti leidžiama dalyvauti tik tiems kandidatams, kurie įgijo tam 
tikrą profesinę patirtį šiose įstaigose, todėl sprendžiant leidimo dalyvauti šioje procedūroje klausimą negalima atsižvelgti 
į kitose valstybėse narėse įgytą profesinę patirtį. 

(1) OL C 207, 2022 5 23.

2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas byloje (Conseil d'État 
(Prancūzija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Saint-Louis Sucre / Premier ministre, Ministre de 

l’Agriculture et de l’Alimentation, SICA des betteraviers d’Etrepagny

(Byla C-183/22) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Žemės ūkis – Bendras rinkų organizavimas – Reglamentas (ES) 
Nr. 1308/2013 – Gamintojų organizacijų įstatai – 153 straipsnio 1 dalies b punktas – Narių priklausymo 
tik vienai gamintojų organizacijai taisyklė – Apimtis – 153 straipsnio 2 dalies c punktas – Gamintojų 

organizacijos ir sprendimų, kuriuos joje priima nariai gamintojai, demokratinė kontrolė – Asmens 
vykdoma tam tikrų gamintojų organizacijos narių kontrolė)

(2023/C 271/08)

Proceso kalba: prancūzų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Conseil d'État

C 271/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 7 31



Šalys pagrindinėje byloje

Pareiškėja: Saint-Louis Sucre

Atsakovai: Premier ministre, Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation, SICA des betteraviers d’Etrepagny

Rezoliucinė dalis

1. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras 
žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) 
Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007, iš dalies pakeisto 2017 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2017/2393, 153 straipsnio 1 dalies b punktas

turi būti aiškinamas taip:

reikalavimas priklausyti tik vienai gamintojų organizacijai taikomas tik jos nariams, turintiems gamintojo statusą.

2. Reglamento Nr. 1308/2013, iš dalies pakeisto Reglamentu 2017/2393, 153 straipsnio 2 dalies c punktas

turi būti aiškinamas taip:

siekdama nustatyti, ar gamintojų organizacijos įstatuose yra taisyklių, pagal kurias jos nariai gamintojai gali 
demokratiškai kontroliuoti savo organizacijos veiklą ir sprendimus, už šios organizacijos pripažinimą atsakinga 
nacionalinė valdžios institucija turi:

— išnagrinėti, ar asmuo kontroliuoja tam tikrus gamintojų organizacijos narius, atsižvelgdama ne tik į tai, kad šis 
asmuo turi minėtų narių įstatinio kapitalo dalių, bet ir į tai, kad šį asmenį su šiais nariais sieja kitokio pobūdžio ryšiai, 
pavyzdžiui, narių ne gamintojų atveju – narystė toje pačioje profesinių sąjungų konfederacijoje, o narių gamintojų 
atveju – jų einamos tokios konfederacijos vadovų pareigos,

— patikrinusi, ar gamintojų organizacijos nariai gamintojai turi balsų daugumą visuotiniame narių susirinkime, ji taip 
pat turi išnagrinėti, ar, atsižvelgiant į kitų asmenų nekontroliuojamų narių balsų pasiskirstymą, vienas ar keli nariai 
ne gamintojai dėl lemiamos įtakos, kurią jie turėtų net ir be daugumos, gali kontroliuoti gamintojų organizacijos 
priimamus sprendimus.

(1) OL C 213, 2022 5 30.

2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (devintoji kolegija) sprendimas byloje (Sąd Okręgowy 
w Warszawie (Lenkija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) YQ, RJ / Getin Noble Bank S.A.

(Byla C-287/22 (1), Getin Noble Bank (Paskolos sutarties vykdymo sustabdymas))

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Vartotojų apsauga – Nesąžiningos sąlygos sutartyse su 
vartotojais – Direktyva 93/13/EEB – Hipoteka užtikrinta paskola, indeksuota užsienio valiuta – 

6 straipsnio 1 dalis – 7 straipsnio 1 dalis – Prašymas taikyti laikinąsias apsaugos priemones – Paskolos 
sutarties vykdymo sustabdymas – Visiško restitucijos poveikio veiksmingumo užtikrinimas)

(2023/C 271/09)

Proceso kalba: lenkų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Sąd Okręgowy w Warszawie

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovai: YQ, RJ

Atsakovė: Getin Noble Bank S.A.

2023 7 31 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 271/7


	Byla C-132/22, Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (Specialūs reitingai): 2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas byloje (Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio (Italija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) BM, NP / Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – MIUR (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Laisvas darbuotojų judėjimas – SESV 45 straipsnis – Reglamentas (ES) Nr. 492/2011 – 3 straipsnio 1 dalis – Kliūtis – Vienodas požiūris – Reitingavimo procedūra, skirta įdarbinti tam tikrose nacionalinėse valstybinėse įstaigose – Dalyvavimo sąlyga, susijusi su ankstesne profesine patirtimi, įgyta šiose įstaigose – Nacionalinis reglamentavimas, pagal kurį neleidžiama atsižvelgti į kitose valstybėse narėse įgytą profesinę patirtį – Pateisinimas – Kovos su mažomis garantijomis tikslas)
	Byla C-183/22: 2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas byloje (Conseil d'État (Prancūzija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Saint-Louis Sucre / Premier ministre, Ministre de l’Agriculture et de l’Alimentation, SICA des betteraviers d’Etrepagny (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Žemės ūkis – Bendras rinkų organizavimas – Reglamentas (ES) Nr. 1308/2013 – Gamintojų organizacijų įstatai – 153 straipsnio 1 dalies b punktas – Narių priklausymo tik vienai gamintojų organizacijai taisyklė – Apimtis – 153 straipsnio 2 dalies c punktas – Gamintojų organizacijos ir sprendimų, kuriuos joje priima nariai gamintojai, demokratinė kontrolė – Asmens vykdoma tam tikrų gamintojų organizacijos narių kontrolė)
	Byla C-287/22, Getin Noble Bank (Paskolos sutarties vykdymo sustabdymas): 2023 m. birželio 15 d. Teisingumo Teismo (devintoji kolegija) sprendimas byloje (Sąd Okręgowy w Warszawie (Lenkija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) YQ, RJ / Getin Noble Bank S.A. (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Vartotojų apsauga – Nesąžiningos sąlygos sutartyse su vartotojais – Direktyva 93/13/EEB – Hipoteka užtikrinta paskola, indeksuota užsienio valiuta – 6 straipsnio 1 dalis – 7 straipsnio 1 dalis – Prašymas taikyti laikinąsias apsaugos priemones – Paskolos sutarties vykdymo sustabdymas – Visiško restitucijos poveikio veiksmingumo užtikrinimas)

